



طرح احداث مخزن گاه شهید نادر مهدوی کلید خورد

# هاب پالایشی هرمزگان می‌شود

**مشعل** شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران همسوی اهداف راهبردی کشور در ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی از جمله بنزین و گازوئیل در قالب اهداف تفاهنامه‌ای بانک ملی ایران طرح ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی در مجاورت پالایشگاه بندرعباس مخزن په‌نانه بر آواز شهید نادر مهدوی را با حضور جواد اوجی، وزیر نفت کلید زد. طرح احداث مخزن گاه شهید نادر مهدوی در سال ۱۴۰۱ به مدت سه سال به همراه سرمایه‌گذاری بانک ملی ایران به روش BOT تکمیل، نهایی و اجرا می‌شود. تفاهنامه‌های طرح احداث مخزن گاه شهید نادر مهدوی در استان هرمزگان با حضور جواد اوجی، وزیر نفت بن‌حسین جلیلی سارلی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و معتمد ضارفرزین، مدیرعامل بانک ملی ایران امضا شد. حجم کلی پروژه با احتساب ۸ مخزن به ظرفیت ۶۰ میلیون لیتر شامل ۴ مخزن ۲۰ میلیون لیتری سقف‌شکل و ۴ مخزن ۲۰ میلیون لیتری سقف‌تخت است. همچنین ۲ مخزن ۲ میلیون لیتری سقف‌شکل و ۲ مخزن ۲ میلیون لیتری سقف‌تخت نیز در کنار آن احداث خواهد شد. همچنین ۲ مخزن ۲ میلیون لیتری سقف‌تخت نیز در کنار آن احداث خواهد شد. همچنین ۲ مخزن ۲ میلیون لیتری سقف‌تخت نیز در کنار آن احداث خواهد شد.

نیازمندی مصرف کشور بنویان به اهداف برنامه چهارم جمعه‌جمعه خواهد بود. پالایشی سارلی تصریح کرد: دست‌افشانه از سال ۹۲ تاکنون مسووم هر گونه ذخیره‌سازی و ساخت مخزن متنوع بوده است و این مسووم سبب شده که کشور در زمان شیوع بیماری کرونا به شرایطی برسد که بنزین را برای ۴ دلار صادر کند یعنی لیتری ۵۰۰ تومان که معادل یک سوم عرضه داخلی بود که علی‌رغم آن میزان حجم از صادرات و قیمت‌های بازار منابع بسیار ناچیزی را نصیب کشور کرد.

### افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی

جلیلی سارلی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در این تفاهنامه‌های طرح احداث مخزن گاه شهید نادر مهدوی در استان هرمزگان گفت: این تفاه‌نامه بین بنزین و گازوئیل است. اسطوره مقاومت و کویلی برای آمریکایی‌ها در ناوگروه دریایی ذوالفقار که امیدواریم به برکت نام این شهید بزرگوار و این ایام مبارک بن‌توایم در این مسیر ادامه دهیم. راه‌شدها وی افزود: در دهه ۸۰ پروژه‌هایی در سطح پالایش و پخش انجام شد و در این مسیر از ظرفیت‌های بانک ملی نیز استفاده کردیم که میزان این سرمایه‌گذاری‌ها رقمی معادل ۸ تا ۹ میلیارد دلار بود.

### صادرات ۵ محموله در فروردین

وی با بیان اینکه به دلیل کویلی در دوره پیشین لازم است قدری بیشتر به مقوله ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی توجه شود. عنوان کرد: به این منظور مخازن ۶۰۰ میلیون لیتری آبشار نفت شهید مهدوی از مخازنی است که در سواحل جنوب در زمره بزرگ‌ترین مخازن حوزه فرآورده‌های نفتی کشور خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تصریح کرد: با وجود این اتفاق‌ها پیش‌بینی می‌کردیم مصرف در سال جدید افزایش می‌یابد و با توجه به اینکه ما دوران بیماری و مسائل کرونا را سپری کرده‌ایم، ۹۷ میلیون لیتر مصرف کشور بود. اما در فروردین ماه امسال پنج محموله نفت‌گاز و نفت سفید با بالاترین قیمت‌ها صادر کردیم.

سارلی افزود: در این موضوع، صادرات را هم در برنامه داریم که در ماه‌های آینده برای آن برنامه‌ریزی می‌کنیم و چنین اتفاقی در مجموعه رخ خواهد داد. معتمد ضارفرزین، مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: فرآورده‌های نفتی به‌موازت طرح‌های توسعه پالایشی در کشور دنبال می‌شود که یک ضرورت بوده و نیاز است در این حوزه اقدام‌های انجام شود.